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Invitasjon til å søke om tilskudd til klima- og miljøvennlig byutvikling og god 
fremkommelighet i mindre byområder 

Vi viser til omtale av tilskudd til klima- og miljøvennlig byutvikling og god fremkommelighet 
i mindre byområder i Prop. 1 S (2024-2025) for Samferdselsdepartementet, s. 123-124. Det 
er lagt til grunn at det innføres en søknadsbasert ordning der fem aktuelle byområder kan 
søke om fireårige avtaler hvis de oppfyller gitte kriterier. Avtalene inngås med forbehold om 
Stortingets årlige bevilgning. Vi tar sikte på at det kan inngås fireårige avtaler med tildeling 
av midler fra 2025. 
 
For flere detaljer om kriterier og rapportering m.m. viser vi til retningslinjer for ordningen, 
som er vedlagt brevet, og som publiseres på nettsiden: 
https://www.vegvesen.no/fag/fokusomrader/nasjonal-transportplan/byvekstavtaler/om-
byvekstavtaler/ 
 
I retningslinjene står det at «Opplegg for måling av måloppnåelse skal være lik for alle 
byområdene og skal være avklart før avtale om tilskudd blir inngått». Statens vegvesen 
kommer tilbake til hvordan målingen skal gjennomføres før eventuell inngåelse av avtale. 
 
Vi inviterer herved de aktuelle byområdene til å søke om fireårige tilskudd, slik at det vil 
være mulig å inngå avtaler og tildele midler fra 2025. Samferdselsdepartementet har 
delegert forvaltningen av tilskuddet til Statens vegvesen som vil være ansvarlig for å vurdere 
søknadene, inngå avtaler og utbetale midler.  
 
Formålet med tilskuddsordningen 

https://www.vegvesen.no/fag/fokusomrader/nasjonal-transportplan/byvekstavtaler/om-byvekstavtaler/
https://www.vegvesen.no/fag/fokusomrader/nasjonal-transportplan/byvekstavtaler/om-byvekstavtaler/
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Formålet med tilskuddsordningen er å legge til rette for en klima- og miljøvennlig 
byutvikling og god framkommelighet ved å styrke satsingen på kollektivtransport, sykling og 
gange i mindre byområder som ikke har byvekstavtaler. 
 
Nullvekstmålet for persontransport med bil er det overordnede målet for 
tilskuddsordningen:  
 

I byområdet skal klimagassutslipp, kø, luftforurensning og støy reduseres gjennom 
effektiv arealbruk og ved at veksten i persontransporten tas med kollektivtransport 
sykling og gange. 

 
 
Hvem kan søke og kriterier for ordningen 
Ordningen er øremerket byområdene Bodø, Ålesund, Haugesund, Arendal/Grimstad og 
Vestfoldbyen (Tønsberg, Sandefjord og Larvik). For å få tilskudd må byområdet ha en 
bypakke som er behandlet i Stortinget og bypakken skal ha en formalisert styringsmodell 
der alle partene er representert. Statens vegvesen kan være statens representant i dette 
arbeidet.  
 
For byer som i dag ikke har bypakker vil tildeling av midler fra tilskuddsordningen først 
kunne skje etter at Stortinget har behandlet forslag til bypakke. 
 
Innhold i søknaden 
Fylkeskommunen kan, basert på vedtak i styringsgruppen, søke om tilskudd på vegne av 
partene i bypakken. Det er i utgangspunktet lagt opp til at det er mulig å søke om tilskudd 
på inntil 40 mill. pr byområde totalt for fireårsperioden.  
 
Søknaden skal inneholde en balansert tiltaks- og finansieringsplan som viser hvordan 
midlene er planlagt brukt fordelt per år og samlet over avtaleperioden. Lokale bidrag 
og/eller bruk av bompenger skal også fremkomme av søknaden. Finansieringsplanen skal 
være eks. merverdiavgift for kommunale og fylkeskommunale prosjekter. Tiltaks- og 
finansieringsplan skal være godkjent i styringsgruppen til bypakken. 
 
Søknaden skal ha en kortfattet beskrivelse av hvordan partene samlet sett legger opp til å nå 
nullvekstmålet innenfor bypakkens levetid.  
 
Søknadsfrist og -prosess 
Følgende tidsramme gjelder for søknader i tilskuddsordningen:   

1. Søknaden fra fylkeskommuner må være mottatt elektronisk hos Statens vegvesen 
firmapost@vegvesen.no, senest 15. februar 2025. Oppgi saksnummer 24/336565  

2. Statens vegvesen behandler søknadene fortløpende 
3. Fylkeskommunen får svar fra Statens vegvesen når søknad om tilskudd er behandlet. 

Deretter vil tilskuddsmottaker årlig motta et tilsagns-/tildelingsbrev for årets 
tilskudd etter at statsbudsjettet er stortingsbehandlet 
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Dersom det ikke er berammet styringsgruppemøter før fristen for søknad, kan det i 
søknaden oppgis et forbehold om vedtak i styringsgruppen. Endeling vedtak ettersendes.  
 
Utbetaling og rapportering 
Det årlige tilskuddet utbetales i løpet av 1.tertial.  
 
Bruk av midler skal følges opp gjennom underveis- og sluttrapportering. Tilskuddsmottaker 
skal innen 31. januar hvert år utarbeide en kortfattet rapport for foregående kalenderår som 
viser utviklingen i måloppnåelse, bruk av midler, gjennomførte tiltak og ev. forsinkelser. Det 
skal redegjøres for planen for eventuelt ubrukte midler, inkludert når midlene forventes 
brukt. Årsrapporten skal også inneholde en bekreftelse på tiltaks- og finansieringsplanen 
som ligger til grunn for søknaden, eller en revidering av denne. Ved revidering av tiltaks- og 
finansieringsplanen utover tidspunkt for årsrapport, skal tilskuddsmottaker orientere Statens 
vegvesen. 
 
Ved utgangen av avtaleperioden skal det leveres en samlet og noe mer omfattende 
sluttrapport. 
 
 
Kontaktinformasjon  
Spørsmål om ordningen kan rettes til 

- Haugesund: Ellen Johnsen Haaberg ellen.johnsen-haaberg@vegvesen.no 
- Bodø: May Lene Johansen may.lene.johansen@vegvesen.no 
- Ålesund: Cathrine Helle-Tautra cathrine.helle-tautra@vegvesen.no 
- Vestfoldbyen og Arendal/Grimstad: Kristin Kvarme Moen 

kristin.kvarme.moen@vegvesen.no 
 

 
 
  
Med hilsen 
 
 
 
 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
 
  
Likelydende brev sendt til 
AGDER FYLKESKOMMUNE, Postboks 788 Stoa, 4809 ARENDAL 
MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE, Postboks 2500, 6404 MOLDE 
NORDLAND FYLKESKOMMUNE, Postboks 1485 Fylkeshuset, 8048 BODØ 
ROGALAND FYLKESKOMMUNE, Postboks 130 Sentrum, 4001 STAVANGER 
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VESTFOLD FYLKESKOMMUNE, Vestfold fylkeskommune Sentralt fakturamottak Postboks 1213 
Trudvang, 3105 TØNSBERG 
 
Kopi 
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